

Algemene informatie

Aanbesteding: Wmo Ambulante Ondersteuning - Begeleiding en Dagbesteding
2025 e.v. Gemeente Ede
Aanbestedende Dienst: Gemeente Ede
Referentie: I230800002

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Gedragsverklaring aanbesteden

Vraag:

De meesten gemeenten houden voor de gedragsverklaring aanbesteden een geldigheid van twee jaar aan. Waarom wijkt de gemeente Ede hiervan af?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Planning

Vraag:

In het inschrijvingsdocument staat een sluitingsdatum en publicatiedatum voor NVI2 opgenomen. Echter op de planning/details pagina in Tendersnet zijn deze data niet terug te vinden. Kunt u laten weten welke planning de juiste is?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 checklist

Vraag:

Wat wordt bedoeld met kopie geldig polisblad?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op: 4 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gunning

Vraag:

Ik heb een vraag over wat vanuit mij nu de bedoeling is bij de
Gunningscriteria:

1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante Ondersteuning
Bedrag
Dit perceel is (nog) niet beantwoord
Bedrag in cijfers (exclusief BTW)

-

Bedrag in letters (exclusief BTW)

-

BTW bedrag in cijfers

-

BTW bedrag in letters

-

Munteenheid

Euro

Totaalbedrag

-

Ik begrijp niet zo goed wat ik hier moet invullen/ toevoegen gezien de
tarieven waarvoor ik aanbesteed vast staan toch?

Kunt u mij wat meer handvatten geven hierover?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op: 4 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

3.2.2 Kwaliteitsnorm en kwaliteitsbewaking, VOGs (NP)

Vraag:

Wij nemen aan dat de "Of" bepaling in deze context betrekking heeft op alle bovenstaande (algemene) profielen. Dus: een VOG met alleen screeningsprofiel 45 is bijvoorbeeld voldoende. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op: 12 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Toetsingskader opleidingen

Vraag:

In de productdefinities wordt bij opleidingseisen zorgprofessionals gesproken over "... opgenomen in het Toetsingskader Opleidingen" en "De relevante opleidingen zijn gelimiteerd en opgenomen in de Wmo-verordening van de gemeente Ede." Die zijn in de stukken niet terug te vinden. De site waar de Wmo verordening staat is volgens google (in elk geval op dit moment) niet bereikbaar. Waar kunnen deze geraadpleegd worden?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

no show

Vraag:

Julie geven aan dat er max. 4 x no show gedeclareerd mag worden. Ik zou graag toegevoegd willen zien dat hier in overleg met de gemeente van afgeweken mag worden. Wij merken namelijk veelal dat wij met een doelgroep te maken hebben die het af laat weten, maar waarvan de wmo consulent ons toch vraagt om te blijven proberen. Al

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen:

P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op:

18 mrt. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Medicatieprotocol en Drang en Dwang maatregelen.

Vraag:

Uw eis: De organisatie kent een medicatieprotocol. De organisatie kent een protocol drang- en dwangmaatregelen.

Ik mis hierin de woorden “indien van toepassing”. Niet bij elke organisatie is medicatie of drang- en dwang van toepassing. Wanneer het niet van toepassing is het je als organisatie ook geen protocollen

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen:

P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op:

18 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Gebruik van Alcohol

Vraag:

Uw eis: De organisatie heeft afspraken gemaakt over het gebruik van alcohol en verdovende middelen.

Ik mis hierin de woorden “indien van toepassing”, dit is passend bij intramurale setting, niet bij cliënten die af en toe begeleiding in thuissituatie krijgen en daarbij is de expertise omtrent deze middelen niet passend bij

TBG maar bij een andere instantie.

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
VOG

Vraag:

Uw eis: Alle medewerkers en vrijwilligers hebben een verklaring omtrent gedrag (VOG) overlegd. In jullie verordening staat dat dit maximaal drie jaar oud is. In het PvE staat geen termijn benoemd.

Wij willen voorstellen om dit gelijk te trekken met de regels voor de SKJ.

Hierbij mag een VOG maximaal 5 jaar en 3 maanden oud zijn. Om kosten en administratieve lasten niet onnodig te verzwaren verzoeken wij om dit aan te passen naar 5 jaar en 3 maanden.

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beleidsregels WMO

Vraag:

U stelt dat onze KMS documenten niet ouder dan 3 jaar mogen zijn. Daar voldoen wij overigens gewoon aan.

Het valt ons wel op dat jullie Beleidsregels WMO Ede dateren van 2020 en dus ouder zijn dan 3 jaar.

1. Klopt het dat de beleidsregels WMO Ede inderdaad van 2020 zijn of zien wij de nieuwste versie over het hoofd?

2. Wat is de reden dat jullie beleidsregels wel ouder zijn dan 3 jaar?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Tarieven

Vraag:

We maken ons zorgen over de tarieven van de Wmo-producten voor 2025. De loonstijging heeft invloed op de kostprijs en we zien dat dit verschil niet volledig wordt doorberekend in de tarieven. Welke verwachtingen heeft de gemeente Ede ten aanzien van zorgaanbieders om dit verschil in kosten te compenseren, zonder afbreuk te doen aan de kwaliteit van de ondersteuning aan cliënten?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Uitsluitingsgronden UEA

Vraag:

In het Uniform Europees Aanbestedingsdocument staat bij Deel 3- uitsluitingsgronden- een juridische beschrijving. Vervolgens wordt er gevraagd: "Voldoet u aan deze eis? Door te antwoorden met "Ja" geeft u aan dat deze uitsluitingsgrond niet op u van toepassing is en voldoet u aan deze eis." Deze vraag roept verwarring op. Het antwoord op de vraag in de juridische beschrijving is namelijk anders dan het antwoord op de vraag "Voldoet u aan deze eis?". Als de uitsluitingsgronden NIET van toepassing zijn, moet er dan "Ja" of "Nee" ingevuld worden?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning
Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Geschiktheidseis - Kwaliteit

Vraag:

Gemeente stelt als Geschiktheidseis dat aanbieders moeten voldoen aan de certificering vanuit Raad voor Accreditatie en/of een geldig instellingsgerelateerde kwaliteitsverklaring volgens het Zorginstituut Nederland. Het Kwaliteitskompas Gehandicaptenzorg is wel opgenomen in het register van het Zorginstituut Nederland (Zorginzicht.nl) maar niet op de site van Nictiz.

Kunnen wij er vanuit gaan dat gemeente akkoord is met het Kwaliteitskompas Gehandicaptenzorg aangezien deze door Zorginstituut Nederland is opgenomen in het openbare kwaliteitsregister?

Antwoord:

Antwoord via Nota van Inlichtingen. Zie planning voor publicatie.

Percelen: P1 Inschrijfformulier Wmo Ambulante
Ondersteuning

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud